
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/395/22 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia  28 czerwca 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XL/344/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 grudnia 

2021 roku. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 

239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), art. 31a, 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 z późn. zm.) – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób:  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 833.310,87 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 65.385.227,95 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 4.001.035,86 zł i dochody bieżące w wysokości 61.384.192,09 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 833.310,87 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 69.870.155,44 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 59.062.293,91 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 10.807.861,53 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.807.861,53 zł. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

    

      §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                                     Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

60016 

 

 

 

2990 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

 

827.310,87 

827.310,87 

827.310,87 

 

900 

 

 

90026 

 

 

 

6280 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

 finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

 realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

 do sektora finansów publicznych 

 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

833.310,87 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

- wydatki majątkowe 

a) "Budowa odcinka drogi gminnej łączącej ul. Gryglewskiego (nr 106099) 

z ul. Okrągłą (nr 106100) w Brzostku wraz z rozbudową ul. Gryglewskiego i 

ul. Okrągłej oraz rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej 

przedmiotowych dróg" 

 

827.310,87 

827.310,87 

827.310,87 

827.310,87 

 

900 

 

 

90026 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

- wydatki majątkowe 

a)   dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji  

     inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

     do sektora finansów publicznych 

 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

833.310,87 

 

 

 

                                                                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                                Marcin Sas 

 

 

 

 



Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki majątkowe 

a) „Przebudowa dróg gminnych” 

b) "Budowa odcinka drogi gminnej łączącej ul. 

Gryglewskiego (nr 106099) z ul. Okrągłą (nr 106100) w 

Brzostku wraz z rozbudową ul. Gryglewskiego i ul. 

Okrągłej oraz rozbudową i przebudową infrastruktury 

technicznej przedmiotowych dróg" 

 

63.951,20 

63.951,20 

- 

- 

- 

63.951,20 

- 

63.951,20 

 

96.951,20 

96.951,20 

33.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

63.951,20 

63.951,20 

- 

 

 

750 

 

 

75023 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 

33.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

33.000,00 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

900 

 

 

 

90026 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki majątkowe 

a)   dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

- 

- 

 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

- 

- 

- 

2.000,00 

2.000,00 

 

   

OGÓŁEM: 

 

95.951,20 

 

95.951,20 

 

 

 

                                                                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                               Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XLVI/395/22 z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 833.310,87 zł (tabela nr 1) w tym: z tytułu 

dotacji z WFOŚiGW w Rzeszowie zgodnie z umową nr 4576/2022/OZ/R/DA z dnia 12.05.2022 r. w kwocie 

6.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Brzostek”, oraz z tytułu rozliczeń z poprzedniego roku w związku z rozliczeniem rachunku niewygasających 

wydatków i przeniesieniem wydatku w kwocie 827.310,87 zł dotyczącego zadania pod nazwą "Budowa odcinka 

drogi gminnej łączącej ul. Gryglewskiego (nr 106099) z ul. Okrągłą (nr 106100) w Brzostku wraz z rozbudową 

ul. Gryglewskiego i ul. Okrągłej oraz rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej przedmiotowych 

dróg" do wydatków budżetu 2022 roku w związku z obawą o zakończenie, odebranie i wypłatę wynagrodzenia 

za przedmiotowe zadanie w terminie do 30.06.2022 r.  

 

 Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 8.33310,87 zł (tabela nr 2) w tym: w kwocie 

6.000,00 zł w związku z finansowaniem zadania realizowanego przy udziale środków WFOŚiGW w Rzeszowie  

pod nazwą  „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brzostek” oraz w kwocie 827.310,87 zł w 

związku z przeniesieniem wydatków niewygasających z 2021 roku do planu wydatków roku bieżącego na zadanie 

pod nazwą "Budowa odcinka drogi gminnej łączącej ul. Gryglewskiego (nr 106099) z ul. Okrągłą (nr 106100) 

w Brzostku wraz z rozbudową ul. Gryglewskiego i ul. Okrągłej oraz rozbudową i przebudową infrastruktury 

technicznej przedmiotowych dróg". 

 

 Dokonuje się przeniesień w planie wydatków (tabela nr 3) na kwotę 95.951,20 zł, polegających na:  

- zmniejszeniu wydatków majątkowych w rozdziale – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami na 

zadaniu pod nazwą „Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 2.000,00 zł i zwiększeniu 

wydatków bieżących w tym rozdziale na zabezpieczenia kosztów podatku Vat od faktury za usuwanie wyrobów 

zawierających azbest, 

- zmniejszeniu wydatków bieżących w rozdziale – Drogi publiczne gminne i zwiększeniu wydatków bieżących w 

rozdziale -  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie 33.000,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłaty odprawy emerytalnej pracownika, która nie była planowana na rok 2022 r oraz 

przeniesieniu kwoty 63.951,20 zł pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w rozdziale – Drogi publiczne gminne tj. 

zmniejszenie wydatków na zadaniu pod nazwą „Przebudowa dróg gminnych” i zwiększeniu wydatków na 

zadaniu pod nazwą  "Budowa odcinka drogi gminnej łączącej ul. Gryglewskiego (nr 106099) z ul. Okrągłą (nr 

106100) w Brzostku wraz z rozbudową ul. Gryglewskiego i ul. Okrągłej oraz rozbudową i przebudową 

infrastruktury technicznej przedmiotowych dróg" w związku z wyższymi kosztami realizacji inwestycji po 

przedstawieniu kosztorysu powykonawczego zadania. 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                      Marcin Sas 

 


